Cette indemnité est déterminée annuellement 
selon des recommandations nationales applicables à toutes les Caisses Régionales. L’indemnité versée au 
Président de la Caisse Régionale de Paris et d’Ile-de-France est fixée forfaitairement à un montant mensuel 
de quatre mille sept cent quarante euros (4.740€). 
Dans le prolongement de ce régime indemnitaire, le Président bénéficie d’un dispositif d’indemnité viagère 
de temps passé concernant l’ensemble des Présidents et prévoyant le versement d’une pension sous réserve 
d’être en activité dans le groupe Crédit Agricole au moment de la liquidation de la pension.